
 

Protokół Nr I/18 

z I  sesji VIII kadencji Rady Gminy Dywity odbytej w dniu 14 listopada 2018 r.  w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Dywitach. 

 

 

Początek posiedzenia   - godz. 12:00 

Zakończenie     - godz. 14:00 

Lista obecności radnych   - zał. Nr 1 

Lista pozostałych uczestników    - zał. Nr 2 

 

Przed przystąpieniem do obrad Wójt Gminy Dywity p. Jacek Szydło pogratulował radnym wyboru, 

po czym  odczytał treść postanowienia Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 9 listopada 2018 

r., którym to Komisarz zwołuje I sesję VIII kadencji Rady Gminy Dywity na dzień 20 listopada 

2018 r. na godz. 12
oo

. Następnie wręczył podziękowanie p. Irenie Palmowskiej – przewodniczącej 

Gminnej Komisji Wyborczej - za wkład pracy w Gminnej Komisji Wyborczej 

Ponadto Wójt wyjaśnił,  że do czasu wyboru przewodniczącego rady obrady prowadzi radny senior 

- poprosił p. Sabinę Robak o poprowadzenie  sesji. 

P. Sabina Robak otworzyła I sesję VIII kadencji Rady Gminy Dywity, a następnie przywitała p. 

Irenę Palmowską – Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, p. Jacka Szydło – Wójta 

Gminy Dywity, p. Daniela Zadwornego Wójta Elekta, p. Teresę Kuptel – Skarbnika Gminy oraz 

radnych, sołtysów i przybyłych gości. 

W wykonaniu pkt-u 2 porządku sesji poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej 

p. Irenę Palmowską o wręczenie zaświadczeń o wyborze nowo wybranym radnym. 

Radni odbierając zaświadczenie otrzymywali również kwiaty, gratulacje i życzenia owocnej pracy. 

Ad.3. Złożenie  ślubowania przez radnych Gminy Dywity. 

P. Sabina Robak odczytała w jaki sposób będzie przeprowadzone ślubowanie. Wyjaśniła, że odczyta 

rotę ślubowania po czym radni  wyczytywani zgodnie z listą obecności powinni wstać i 

wypowiedzieć słowo  „ślubuję” - można dodać „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przystępując do ślubowania p. Sabina Robak poprosiła wszystkich o powstanie, odsłuchano hymn 

Polski, po czym  odczytała rotę ślubowania radnych  – stanowi ona zał. nr 3 do protokołu. 

Wyczytywała radnych zgodnie z listą obecności, którzy kolejno wstawali i ślubowali. 

Po ślubowaniu prowadzący obrady radny senior stwierdził, że zgodnie z listą obecności 15 

radnych złożyło ślubowanie, a zatem jest wymagane quorum dla prawomocności obrad. 

 

Ad.5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Dywity. 

S. Robak – zarządziła zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady. 

P. Renata Kaszubska  zgłosiła p. Agnieszkę Sakowską-Hrywniak – uzasadniła swoje stanowisko. 

P. Agnieszka Sakowska-Hrywniak  wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Więcej zgłoszeń nie było. Lista kandydatów została zamknięta. 

Ponieważ wybory przewodniczącego rady gminy są  tajne prosił o zgłoszenie trzech osób do 

komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania. 

Zaproponowano: 

P. Zbigniewa Glezmana 



P. Magdalenę Kilkowską 

P. Urszulę Derlacz 

Zgłoszeni wyrazili zgodę, a radni jednogłośnie  przyjęli  taki skład komisji skrutacyjnej. 

Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się, po czym przystąpiła do przygotowania kart do 

głosowania.  Komisja otrzymała  karty do głosowania - policzono, że kart jest 15 i pokazano, że 

urna jest pusta. Karty zostały opieczętowane pieczęcią Rady Gminy i naniesiono nazwisko 

kandydatki. 

P. M. Kilkowska odczytała jak ukonstytuowała się Komisja. Wyjaśnił zasady oraz sposób 

głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał nazwiska z listy obecności, a wyczytywani 

podchodzili i wrzucali swój głos do urny. Dla zachowania tajności głosowania było przygotowane 

miejsce do dyskretnego skreślania. 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów, następnie przygotowała protokół z głosowania 

i uchwałę o wyborze Przewodniczącej Rady Gminy Dywity. Protokół wraz z  zamkniętą kopertą z 

kartami do  głosowania stanowią zał. nr 4 do protokołu. 

Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dywity 

została zarejestrowana pod Nr I/1/18 – stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 

 

Nastąpił moment gratulacji i zamiany na stanowisku przewodniczenia sesji. Od tego momentu 

obradom przewodniczy p. Agnieszka Sakowska-Hrywniak, która zaczęła od podziękowań za 

zaufanie i  powierzenie jej tej funkcji. Obiecała dokonać wszelkich starań, by nie zawieść zaufania 

radnych i by Rada pracowała sprawnie. Będzie się starała spełniać oczekiwania radnych i 

mieszkańców. 

Ad.6. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Dywity. 

Przewodnicząca Rady  poprosiła p. Irenę Palmowską, o wręczenie zaświadczenia  o wyborze p. 

Daniela Zadwornego na Wójta Gminy Dywity. 

P. Palmowska odczytała treść zaświadczenia, po czym wręczyła zaświadczenie, pogratulowała  

wyboru i życzyła wszystkiego najlepszego w pracy w nadchodzącej kadencji. 

Wójt uważa, że ten dokument, to dowód zaufania wyborców na następne 5 lat. Dobro Gminy to dla 

Wójta wartość nadrzędna. 

Przewodnicząca poprosiła Wójta o powstanie do ślubowania i powtarzanie odczytywanej roty. 

Odczytywała rotę ślubowania (zał. Nr 6), a Wójt powtarzał odczytywane fragmenty, po czym 

dodał „Tak mi dopomóż Bóg”. 

P. Sakowska-Hrywniak poinformowała, że dla każdego radnego został przygotowany pakiet 

wyjściowy materiałów związanych z pełnieniem funkcji radnego – wymienił co zostało 

przygotowane.  

Przewodnicząca zamknęła I sesję Rady Gminy Dywity. 

 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca Rady 

 

(-) Bożena Korejwo               (-) Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

 

 


